MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 57/2024 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.025565/2024-84Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 19 de setembro de 2024.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº51/ACADLS/UFFS/2024 REFERENTE A SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O APOIO
MATERNO INFANTIL

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições, torna público a retificação do edital para seleção de bolsista para o apoio
materno infantil destinado ao atendimento de crianças cujos pais sejam estudantes matriculados nos cursos em regime de
alternância da UFFS Campus Laranjeiras do Sul, conforme abaixo:

Onde lê-se:

“11 CRONOGRAMA

EVENTO DATA/HORÁRIO LOCAL

Inscrição 09 a 13/09/2024 monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Homologação Provisória
das Inscrições

16/09/2024 Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-

academica).

Recurso Até 24h após a
publicação do

resultado

monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Homologação Final das
Inscrições e convocação

para entrevista

18/09/2024 Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-

academica).

Entrevista 19/09/2024 Horário e local a serem indicados no edital de homologação final
das inscrições

Resultado provisório A partir de 03/04/2024 Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-

academica).

Recursos Até 24h após a
publicação do

resultado

monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Homologação do
resultado final

A partir de 05/04/2024 Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-

academica).

Entrega da documentação 08/04/2024 monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br”

Leia-se:

“11 CRONOGRAMA

EVENTO DATA/HORÁRIO LOCAL

Inscrição 09 a 13/09/2024 monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Homologação Provisória
das Inscrições

16/09/2024 Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-academica).

Recurso Até 24h após a
publicação do

resultado

monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Homologação Final das
Inscrições e convocação

para entrevista

18/09/2024 Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-academica).

Entrevista 19/09/2024 Horário e local a serem indicados no edital de homologação final das
inscrições

Resultado provisório A partir de 20/09
/2024

Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-academica).

Recursos Até 24h após a
publicação do

resultado

monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Homologação do
resultado final

A partir de 23/09
/2024

Site da UFFS https://www.uffs.edu.br/campi/laranjeiras-do-sul(
/documentos_e_legislacao/editais-1/editais-coordenacao-academica).

Entrega da documentação 24/09/2024 monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br”

2. DOS CASOS OMISSOS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus Laranjeiras do Sul.

(Assinado digitalmente em 19/09/2024 14:11)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 57 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 19/09/2024 b6fba1fc3e

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf